



Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 2
Via Donato Bramante, 37 - 05100 Terni

OPERA



NUOVO OSPEDALE TERRITORIALE DEL COMPENSORIO DI NARNI E AMELIA

PROGETTISTI

COORDINAMENTO PROGETTUALE: ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI

LENZI CONSULTANT S.r.l.
Progettazione Architettonica:
Arch. Braccio Oddi Baglioni
Arch. Marcella Fedele
Arch. Laura Grimaldi
Arch. Eleonora Smargliassi

oice
ASSOCIATO

ARCHITETTO
BRACCIO ODDI BAGLIONI
N° 3760

Via Adda 55 - 00198 Roma www.lenzi.biz - info@lenzi.biz

LENZI CONSULTANT Srl
h. Direttore Tecnico
Arch. Braccio Oddi Baglioni

COOPROGETTI SOC. COOP
Coordinamento Progettazione Ambientale:
Ing. Walter Tomassoli
Coordinamento Progettazione Impiantistica:
Ing. Valter Fabio Filippetti

Via della Piaggiola, 152 - 6024 Gubbio www.cooprogetti.it - staff@cooprogetti.it

GIOVANNI CUCINI ARCHITETTO
studio rame architetture
HIC SUNT LEONES

Progettazione Architettonica Sostenibile:
Arch. Giovanni Cucini
Arch. Davide Brembilla

Via S. Alessandro, 3 - 24122 Bergamo www.straar.eu - segreteria@straar.eu

GROUPE6 ARCHITECTES
Progettazione Architettonica:
Arch. Olivier Felix-Faure
Ing. Salvatore Carvelli

Cours de la Libération-Général de Gaulle, 98 - 38100 Grenoble
www.groupe6.fr - architectes@groupe6.fr

GEN 17	AGGIORNAMENTO 2	ARCH. LAURA GRIMALDI	ARCH. CRISTIANA SCARPAROLO	ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI
MAG 11	CONSEGNA PROGETTO	ARCH. LAURA GRIMALDI		ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI
NOV 10	AGGIORNAMENTO	ARCH. LAURA GRIMALDI		ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI
SET 09	ACCREDITAMENTO	ARCH. LAURA GRIMALDI		ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI
NOV 08	CONSEGNA PROGETTO	ARCH. LAURA GRIMALDI		ARCH. BRACCIO ODDI BAGLIONI
DATA	OGGETTO	DISEGNATO	CONTROLLATO	APPROVATO

TIPO D'ELABORATO

DOCUMENTAZIONE

FASE D'INCARICO

AGGIORNAMENTO DEFINITIVO 2

OGGETTO DELLA TAVOLA

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

N° ELABORATO

CMS 01

FILE: TR01 V CMS01 r01.dwg

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/pcso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Oneri della sicurezza (SpCat 1) Opere provvisionali (Cat 1)							
1 / 98 S1.01.0020.001	Ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio realizzati in opera. Sono compresi: la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; le tavole ferma piede e i parapetti; le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; le basette; i diagonal; gli ancoraggi; la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti. La misurazione è effettuata a giunto, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. Cat 1 - Opere provvisionali edificio ospedale da livello fondazioni a 100 cm sopra il primo impalcato da primo impalcato a 100 cm sopra il secondo impalcato da secondo impalcato a 100 cm sopra il terzo impalcato da terzo impalcato a 100 cm sopra la linea di gronda da primo impalcato a 100 cm sopra al livello di gronda da secondo impalcato a 100 cm sopra la linea di gronda collegamenti	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	140,31 187,13 61,00 81,00 423,00 92,00 8,50		5,500 5,500 5,500 5,500 14,500 9,500 5,500	771,71 1'029,22 335,50 445,50 6'133,50 874,00 374,00		
	Parziale mq						9'963,43	
	park							
	Livello 0	1,00	46,00			2,700	124,20	
		1,00	94,00			3,700	347,80	
	Livello 1	1,00	46,00			2,700	124,20	
		1,00	102,00			3,700	377,40	
	Livello 2	1,00	46,00			3,700	170,20	
		1,00	90,00			3,700	333,00	
	Parziale mq						1'476,80	
	CT							
	Livello 0	1,00	50,00			5,500	275,00	
		1,00	12,00			4,500	54,00	
	Livello 1	1,00	40,00			5,500	220,00	
	Parziale mq						549,00	
	SOMMANO mq						11'989,23	13,30 159'456,76
2 / 99 S1.01.0020.002	Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio realizzati in opera. Sono compresi: la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; i							
	A R I P O R T A R E							159'456,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159'456,76
	pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; le tavole ferma piede e i parapetti; le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; le basette; i diagonal; gli ancoraggi; la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti. La misurazione è effettuata a giunto, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Cat 1 - Opere provvisionali edificio ospedale da livello fondazioni a 100 cm sopra il primo impalcato da primo impalcato a 100 cm sopra il secondo impalcato da secondo impalcato a 100 cm sopra il terzo impalcato da terzo impalcato a 100 cm sopra la linea di gronda da primo impalcato a 100 cm sopra al livello di gronda da secondo impalcato a 100 cm sopra la linea di gronda collegamenti	24,00 23,00 22,00 21,00 21,00 20,00 20,00	140,31 187,13 61,00 81,00 423,00 92,00 8,50		5,500 5,500 5,500 5,500 14,500 9,500 5,500	18'520,92 23'671,95 7'381,00 9'355,50 128'803,50 17'480,00 3'740,00		
	Parziale mq					208'952,87		
	park							
	Livello 0	5,00	46,00		2,700	621,00		
		5,00	94,00		3,700	1'739,00		
	Livello 1	5,00	46,00		2,700	621,00		
		5,00	102,00		3,700	1'887,00		
	Livello 2	5,00	46,00		3,700	851,00		
		5,00	90,00		3,700	1'665,00		
	Parziale mq					7'384,00		
	CT							
	Livello 0	4,00	50,00		5,500	1'100,00		
		4,00	12,00		4,500	216,00		
	Livello 1	4,00	40,00		5,500	880,00		
	Parziale mq					2'196,00		
	SOMMANO mq					218'532,87	0,96	209'791,56
3 / 100 S1.01.0180.2	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI - Doppio Coprigiunto per ponteggi. - Doppio Cat 1 - Opere provvisionali	4,00			11989,230	47'956,92		
	SOMMANO cad					47'956,92	2,94	140'993,34
4 / 101 S1.01.0060.001	Schermatura di ponteggi con teli e reti in plastica - Misurata per mq di facciavista, per il primo mese o frazione Schermatura con teli e reti in plastica. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti, l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera, il mantenimento in condizioni di sicurezza, per tutta la durata dei lavori. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni							
	A R I P O R T A R E							510'241,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							510'241,66
	mese o frazione. Cat I - Opere provvisionali edificio ospedale park CT				9963,430 1476,800 549,000	9'963,43 1'476,80 549,00		
	SOMMANO mq					11'989,23	2,33	27'934,91
5 / 102 SI.01.0060.002	Schermatura di ponteggi misurata per ogni mq di facciavista, per ogni mese in più o frazione Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; le tavole ferma piede e i parapetti; le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; le basette; i diagonal; gli ancoraggi; la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti. La misurazione viene eseguita a metro quadrato, per ogni mese o frazione ed è così computata: - misurata in verticale dal piano di appoggio del ponteggio, all'ultimo piano di calpestio più un metro, - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio. Fornitura all'interno di vani con altezza netta dei medesimi superiore a m							
	Cat I - Opere provvisionali edificio ospedale park CT	25,00 5,00 5,00			9963,430 1476,800 549,000	249'085,75 7'384,00 2'745,00		
	SOMMANO mq					259'214,75	0,56	145'160,26
6 / 103 SI.01.0111.001	PARAPETTO PROVVISORIO CLASSE A. Per il primo mese o frazione di mese di impiego. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all.B classe A, per la realizzazione di sistema di protezione collettiva contro le cadute dall'alto, per impalcati aventi pendenza max di 10° (18%). Realizzato con montante in acciaio zincato a caldo idoneo all'innesto su ponteggio (diametro 48 mm.) dotato di giunto per aggancio al montante inferiore, 4 squadrette per l'appoggio delle tavole fermapiè e/o dei correnti in legno con passo di 45 cm., morsetto regolabile per il fissaggio del fermapiè in legno e di 2 alloggiamenti posteriori. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata ed usata secondo le normative vigenti e il manuale d'uso e manutenzione del fabbricante. Il prezzo comprende tutto il necessario al montaggio per metro lineare. La misurazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato. Per il primo mese o frazione di mese di impiego.							
	Cat I - Opere provvisionali edificio ospedale park CT				992,940 424,000 102,000	992,94 424,00 102,00		
	SOMMANO m					1'518,94	14,60	22'176,52
	A RIPORTARE							705'513,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							705' 513,35
7 / 104 S1.01.0111.002	PARAPETTO PROVVISORIO CLASSE A. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all.B classe A, per la realizzazione di sistema di protezione collettiva contro le cadute dall'alto, per impalcati aventi pendenza max di 10° (18%). Realizzato con montante in acciaio zincato a caldo idoneo all'innesto su ponteggio (diametro 48 mm.) dotato di giunto per aggancio al montante inferiore, 4 squadrette per l'appoggio delle tavole fermapiede e/o dei correnti in legno con passo di 45 cm., morsetto regolabile per il fissaggio del fermapiede in legno e di 2 alloggiamenti posteriori. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata ed usata secondo le normative vigenti e il manuale d'uso e manutenzione del fabbricante. Il prezzo comprende tutto il necessario al montaggio per metro lineare. La misurazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Cat 1 - Opere provvisionali Ulteriori mesi Quantità art. S1.01.0111 a - parapetti (par.ug. = 1518,94*29)	44049,26				44' 049,26		
	SOMMANO m					44' 049,26	4,50	198' 221,67
8 / 105 S1.01.0120.001	ANDATOIA - Larghezza utile di passaggio cm 60. Andatoia. - Larghezza utile di passaggio cm 60. Cat 1 - Opere provvisionali quantità a corpo				100,000	100,00		
	SOMMANO m					100,00	13,00	1' 300,00
9 / 106 S1.01.0120.002	ANDATOIA - Larghezza utile di passaggio cm 120 Andatoia. - Larghezza utile di passaggio cm 120 Cat 1 - Opere provvisionali quantità a corpo				100,000	100,00		
	SOMMANO m					100,00	35,80	3' 580,00
10 / 107 S1.01.0140	Costo di utilizzo di passerella carrabile metallica e per ampiezze da superare non superiori a m 3,00. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di passerella carrabile metallica per passaggio di veicoli da cantiere, per il superamento di scavi o spazi ponenti sul vuoto, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante la fase di lavoro; il documento che indica le caratteristiche tecniche, con particolare riferimento al carico che può transitare in relazione alla luce da superare e le istruzioni per l'uso e la manutenzione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della passerella carrabile. Misurato a metro quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro e per ampiezze da superare non superiori a m 3,00. Cat 1 - Opere provvisionali							
	A R I P O R T A R E							908' 615,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							908'615,02
	SOMMANO mq				50,000	50,00 50,00	85,00	4'250,00
11 / 109 S1.02.0020	Armatura di pareti di scavi (Cat 2) PANNELLI METALLICI PER ARMATURA DEGLI SCAVI (PALANCOLE) Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di armatura degli scavi per il contenimento del terreno delle pareti scavate, mediante sistemi di blindaggio con pannelli metallici modulari (palancole), fornite e poste in opera. L'apprestamento si rende obbligatorio quando il terreno da scavare non garantisce la tenuta per il tempo necessario alla esecuzione delle fasi da compiere all'interno dello scavo, quando non è possibile allargare la trincea secondo l'angolo di attrito del materiale scavato, oppure realizzando gradoni atti ad allargare la sezione di scavo, quando si opera in presenza di edifici o infrastrutture adiacenti al cantiere, ecc. L'armatura di protezione deve emergere dal bordo dello scavo almeno cm 30. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio; la macchina (vibratore semovente, vibratore sospeso da gru, martello idraulico a caduta) per l'infrisione delle palancole; il libretto del mezzo; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; le verifiche periodiche delle diverse parti costituenti la macchina; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata previsti dalla normativa vigente; il fermo macchina; l'allontanamento a fine opera; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera delle palancole. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della armatura di protezione. Misurata al metro quadrato di pannello posto in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 2 - Armatura di pareti di scavi per scavi a sezione obbligatoria liv - I *(larg.=5,5+0,3) per muri contenimento Park (con altezza media tra 3.70 e 11) *(larg.=7,35+0,3) C.T. *(larg.=10+0,3) SOMMANO mq					2'598,40 1'017,45 721,00	136,00	589'811,60
12 / 1 S1.03.0010.001	Prefabbricati (Cat 3) Nucleo abitativo uso ufficio, spogliatoio, servizi di cantiere - per il primo mese o frazione. Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe I di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie c/o maniglione antipanico, impianto							
	A RIPORTARE							1'502'676,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'502'676,62
	elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base). Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione. Cat 3 - Prefabbricati ufficio 1,00 1,000 1,00 spogliatoi 4,00 1,000 4,00 servizi di cantiere 2,00 1,000 2,00 SOMMANO mese							
13 / 2 S1.03.0010.002	Nucleo abitativo uso ufficio, spogliatoio, servizi di cantiere - per ogni mese in più o frazione. Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofuogo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base). Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del							
	A R I P O R T A R E							1'504'440,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'504'440,62
	prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per ogni mese in più o frazione Cat 3 - Prefabbricati ufficio spogliatoi servizi di cantiere	1,00 4,00 2,00			29,000 29,000 29,000	29,00 116,00 58,00		
	SOMMANO mese					203,00	192,00	38'976,00
14 / 3 S1.03.0050.001	Costo di utilizzo di servizi igienici comuni, per il primo mese o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le pareti perimetrali ma con caratteristiche di igienicità adeguate all'uso anche in relazione alla facilità di pulizia, pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in PVC continuo, classe I di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare, numero due servizi igienici composto da due turche predisposte per la doccia, due lavabi e il boiler, completi di accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino, appendiabiti, ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra, acqua, gas, ecc quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 3,10 x 2,50 circa (modello base). Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi igienici comuni, per il primo mese o frazione. Cat 3 - Prefabbricati					10,00 10,00	376,00	3'760,00
15 / 4 S1.03.0050.002	Costo di utilizzo di servizi igienici comuni, per ogni mese in più o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete							
	A R I P O R T A R E							1'547'176,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'547'176,62
	perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le pareti perimetrali ma con caratteristiche di igienicità adeguate all'uso anche in relazione alla facilità di pulizia, pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofuogo di spessore mm 19, piano di calpestio in PVC continuo, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare, numero due servizi igienici composto da due turche predisposte per la doccia, due lavabi e il boiler, completi di accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino, appendiabiti, ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra, acqua, gas, ecc. quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 3,10 x 2,50 circa (modello base). Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi igienici comuni, per ogni mese in più o frazione. Cat 3 - Prefabbricati	10,00			29,000	290,00		
	SOMMANO mese					290,00	147,00	42'630,00
16 / 5 S1.03.0070.001	Bagno chimico portatile - per il primo mese o frazione. Bagno chimico portatile. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio, l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e							
	A R I P O R T A R E							1'589'806,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'589'806,62
17 / 6 SI.03.0070.002	per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. Cat 3 - Prefabbricati	5,00			1,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	185,00	925,00
	Bagno chimico portatile - per ogni mese in più o frazione. Bagno chimico portatile. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio, l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. Cat 3 - Prefabbricati	5,00			29,000	145,00		
	SOMMANO mese					145,00	149,00	21'605,00
18 / 7 SI.03.0100.001	Box in lamiera, lunghezza m 5,20 - per il primo mese o frazione. Box in lamiera, lunghezza m 5,20. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad incastro. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire una ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il montaggio e lo smontaggio anche quando queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,60 x 5,20 x 2,20 circa. Il box ed i relativi accessori							
	A R I P O R T A R E							1'612'336,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'612'336,62
	sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione. Cat 3 - Prefabbricati	5,00			1,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	96,00	480,00
19 / 8 S1.03.0100.002	Box in lamiera, lunghezza m 5,20 - per ogni mese in più o frazione. Box in lamiera, lunghezza m 5,20. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad incastro. Sono compresi l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire una ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il montaggio e lo smontaggio anche quando queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,60 x 5,20 x 2,20 circa. Il box ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per ogni mese in più o frazione. Cat 3 - Prefabbricati	5,00			29,000	145,00		
	SOMMANO mese					145,00	50,00	7'250,00
20 / 108 14.05.0010.006	Serbatoi idrici in vetroresina per acqua potabile e di cantiere - capacità di 1000 litri. Serbatoi idrici in vetroresina per la conservazione dell'acqua muniti di coperchio a tenuta, collegati alle tubazioni di adduzione, di arrivo e di uscita o al tubo di troppo pieno, muniti di galleggiante, del rubinetto di scarico di fondo, del tappo per l'aerazione o sfogo d'aria con dispositivo che impedisca l'introduzione della polvere con l'aria richiamata dal suo svuotamento. Rispondenti alle prescrizioni del D.M. 21.3.73 e Circolare n. 102 del 2.12.78. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le sole opere di sostegno in muratura o in ferro. Della capacità di 1000 litri Cat 3 - Prefabbricati per acqua potabile per acqua ad uso cantiere					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	544,00	1'088,00
21 / 9 S1.04.0020	Recinzione accessi (Cat 4) Costo di utilizzo di recinzione provvisoria con pannelli in lamiera zincata ondulata Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, sorretti da morali e sottomisure e comunque rispondente alle indicazioni contenute nel							
	A R I P O R T A R E							1'621'154,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'621'154,62
	regolamento edilizio comunale, fornita e posta in opera. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, i montanti di sostegno dei pannelli delle dimensioni minime di cm 10 x 10, l'infissione dei montanti nel terreno o incastrati in adeguata base di appoggio; le tavole sottomisure poste sul basso, in sommità ed al centro del pannello, inchiodate o avvitate al pannello medesimo e ai montanti di sostegno comprese le saette di controventatura; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Cat 4 - Recinzione accessi recinzione vs esterno	1,00	1,50		524,000	786,00		
	SOMMANO mq					786,00	22,60	17'763,60
22 / 10 S1.05.0003.020. 002	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE - Con paletti di metallo, diam. mm 40, infissi nel terreno Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di staccionata all'interno del cantiere atta a separare i luoghi di lavoro da altri luoghi quali la mensa, lo spogliatoio, i servizi in genere e tale da consentire il transito delle maestranze e degli altri autorizzati all'accesso al cantiere, in condizioni di assoluta sicurezza rispetto al contesto lavorativo, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la realizzazione della staccionata con diversi materiali che garantiscano la durata nel tempo e l'efficacia; la manutenzione per tutto il periodo dei lavori al fine di garantirne la funzionalità, l'eventuale rimozione del materiale collocato in opera, a fine lavoro, con il trasporto del medesimo fuori dal cantiere. Altezza minima dei manufatti m 1,00 ed interasse paletti m 1,20 -1,50.E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della staccionata.Misurato a metro lineare di materiale posto in opera per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. -Con paletti di metallo, diam. mm 40, infissi nel terreno per almeno cm 30, correnti di metallo, diam. mm 40, saldati ai paletti e collocati a mezza altezza e superiormente Cat 4 - Recinzione accessi recinzioni all'interno - quantità a corpo	1,00	1,50		200,000	300,00		
	SOMMANO m					300,00	10,50	3'150,00
23 / 11 S1.04.0040	Costo di utilizzo di cancello in pannelli di lamiera zincata al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; la collocazione in opera delle colonne in ferro costituite da profilati delle dimensioni di mm 150 x 150, opportunamente verniciati;							
	A R I P O R T A R E							1'642'068,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'642'068,22
	le ante opportunamente assemblate in cornici perimetrali e rinforzi costituiti da diagonali realizzate con profilati da mm 50 x 50 opportunamente verniciati; le opere da fabbro e le ferramenta necessarie; il sistema di fermo delle ante sia in posizione di massima apertura che di chiusura; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti il cancello sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del cancello. Misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Cat 4 - Recinzione accessi ingresso cantiere ingresso cantiere vs cava	2,00 1,00		3,000 3,000	1,800 1,800	10,80 5,40		
	SOMMANO mq					16,20	33,50	542,70
24 / 12 S1.04.0060	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di cm 120 di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro, la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee. l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Recinzione accessi					150,00		
	SOMMANO m					150,00	0,37	55,50
25 / 13 S1.04.0110	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di traversa di delimitazione, interamente rifrangente Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di traversa di delimitazione, interamente rifrangente, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la transenna al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensione standard cm 20 x 250 E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della traversa. Misurata cadauna per giorno, posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Recinzione accessi	3,00		500,000		1'500,00		
	SOMMANO giorno					1'500,00	0,47	705,00
26 / 14 S1.04.0130.001	Coni per delimitazione. Costo di utilizzo - altezza cm 30,00 con strisce bianche e rosse. Coni per delimitazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro,							
	A R I P O R T A R E							1'643'371,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'643'371,42
	percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i conii al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: altezza cm 30, cm 50, cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei conii. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 30,00 con strisce bianche e rosse. Cat 4 - Recinzione accessi	25,00		800,000		20'000,00		
	SOMMANO giorno					20'000,00	0,20	4'000,00
	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza (Cat 5)							
27 / 15 S1.05.0001.080. 06	Gru a torre. Costo di utilizzo - A = 60; B = 70; P1 = 12.000; P2 = 3.000. Gru a torre. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di gru a torre. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di gru, è limitato al tempo occorrente per il montaggio, lo smontaggio e le verifiche straordinarie dell'attrezzatura. Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza) Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di montaggio, smontaggio e verifiche straordinarie; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per il montaggio, lo smontaggio, l'uso e la manutenzione, l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. A: Altezza da terra del braccio; B: Lunghezza del braccio; P1: Portata massima in Kg; P2: Portata in punta in Kg. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative.) E' inoltre compreso quanto altro occorre per il montaggio, lo smontaggio e le verifiche straordinarie della gru. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi di montaggio, smontaggio e verifiche straordinarie conseguenti a situazione impreviste e imprevedibili (fermo cantiere, eventi meteorologici gravi, sisma, etc). Gru a torre A = 60; B = 70; P1 = 12.000; P2 = 3.000. Cat 5 - Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza	2,00	8,00		50,000	800,00		
	SOMMANO ora					800,00	12,50	10'000,00
28 / 16 S1.05.0002.010	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di strada di accesso al cantiere e preparazione dell'area Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di strada di accesso al cantiere e preparazione dell'area del medesimo atto a consentire il transito dei mezzi da cantiere, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la realizzazione della massicciata stradale che garantisca, a seconda delle tonnellate la tenuta per la durata del cantiere; la manutenzione per tutto il periodo dei lavori al fine di garantirne la funzionalità e la transitabilità. l'eventuale rimozione della massicciata a fine lavoro con il trasporto							
	A R I P O R T A R E							1'657'371,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'657'371,42
	del materiale fuori dal cantiere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della strada di accesso. Misurata a metro cubo di massicciata posta in opera per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 5 - Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza	2,00	0,20	500,000		200,00		
	SOMMANO mc					200,00	34,30	6'860,00
29 / 17 S1.05.0003.010. 001	PERCORSO PEDONALE - Con ghiaietto di cava dello spessore medio di cm 10. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di percorso pedonale all'interno del cantiere atto a consentire il transito delle maestranze e degli altri autorizzati all'accesso al cantiere, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori, la realizzazione del percorso con i diversi materiali individuati che garantisca la transitabilità in condizioni di sicurezza e di igiene, la manutenzione per tutto il periodo dei lavori al fine di garantire la funzionalità e la transitabilità, l'eventuale rimozione del materiale collocato in opera, a fine lavoro, con il trasporto del medesimo fuori dal cantiere. Larghezza minima del percorso cm 60. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del percorso pedonale Misurato a metro quadrato di materiale posto in opera per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - Con ghiaietto di cava dello spessore medio di cm 10. Cat 5 - Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza							
	SOMMANO mq				1,500	450,000	675,00	
						675,00	21,80	14'715,00
30 / 18 S1.05.0004.010	VASCA DI RACCOLTA Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di vasca di raccolta in acciaio, per sostanze inquinanti e liquidi infiammabili, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la vasca al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori, la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensione della vasca di raccolta lt 200,00 E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della vasca di raccolta. Misurata per ogni giorno di uso per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza e la salute dei lavoratori. Cat 5 - Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza	2,00			800,000	1'600,00		
	SOMMANO giorno					1'600,00	17,90	28'640,00
31 / 19 S1.05.0004.020. 01	Pallet di raccolta - Pallet in plastica, misure standard Pallet di raccolta Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di pallet di raccolta in plastica o legno, per stoccaggio materiali, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il pallet al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori, la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.							
	A RIPORTARE							1'707'586,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'707'586,42
	fine di garantire la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del pallet. Misurato per ogni giorno di uso per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Pallet in plastica, misure standard. Cat 5 - Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza	5,00			600,000	3'000,00		
	SOMMANO cad					3'000,00	36,90	110'700,00
	Protezioni collettive ed individuali (Cat 6)							
32 / 20 S2.01.0010.001	Fornitura e posa di linea vita anticaduta per la sicurezza Fornitura e posa di Linea vita anticaduta. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo, lo smontaggio; il documento che indica le caratteristiche tecniche, le istruzioni per l'installazione, per l'uso e la manutenzione, l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Classi di ancoraggio A1, A2 e C di cui alla UNI EN 795/2002. La protezione è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della linea vita. Misurato per ogni punto di attacco, fino alla distanza massima tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per due punti di attacco con distanza massima tra essi non maggiore di m 15. Le linee verranno lasciate allocate anche a fine lavori Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali	60,00	6,00			360,00		
	SOMMANO cad					360,00	30,30	10'908,00
33 / 21 S2.01.0010.002	Linea vita anticaduta temporanea orizzontale, fornita e posta in opera distanza max tra essi non maggiore di m 15. Linea vita anticaduta Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo; lo smontaggio; il documento che indica le caratteristiche tecniche, le istruzioni per l'installazione, per l'uso e la manutenzione, l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Classi di ancoraggio A1, A2 e C di cui alla UNI EN 795/2002. La protezione è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della linea vita. Misurato per ogni punto di attacco, fino alla distanza massima tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni punto in più con successiva distanza massima tra essi non maggiore di m 15. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali	3,00	60,00			180,00		
	SOMMANO cad					180,00	46,80	8'424,00
	A R I P O R T A R E							1'837'618,42

COMMITTENTE:

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'837'618,42
34 / 22 S2.01.0020	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ancoraggio realizzato con piastre in acciaio preforate e presagomate Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ancoraggio realizzato con piastre in acciaio preforate e presagomate, da fissare su idonea resistente porzione di opera realizzata, sia verticale, inclinata o orizzontale, per il sostegno di funi di trattenuta, collegate alle cinte o imbracature di sicurezza, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo, lo smontaggio; il documento che indica le caratteristiche tecniche, le istruzioni per l'installazione, per l'uso e la manutenzione; lo smaltimento a fine opera. Classi di ancoraggio A1, A2 e C di cui alla UNI EN 795/2002. La protezione è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'ancoraggio. Misurato per ogni punto di attacco, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali	3,00	60,00			180,00		
	SOMMANO cad					180,00	60,00	10'800,00
35 / 23 S2.02.0140	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tuta ad alta visibilità di vari colori Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, 35% poliestere e 65% cotone, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 schede 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 schede 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00 scheda 39 (intonaci interni-esterni) 6,00 100,000 600,00 scheda 40 (soglie avanzanti copertine) 6,00 50,000 300,00 scheda 41 (infissi esterni) 6,00 200,000 1'200,00 scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari) 15,00 200,000 3'000,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere) 9,00 10,000 90,00 scheda 46 (infissi interni) 6,00 175,000 1'050,00							
	A RIPORTARE					18'429,00		1'848'418,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18'429,00		1'848'418,42
36 / 24 S2.02.0150	scheda 47 (tinteggiature interne)	6,00			230,000	1'380,00		
	scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					21'009,00	0,51	10'714,59
36 / 24 S2.02.0150	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di giubbotto ad alta visibilità							
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, 35% poliestere e 65% cotone, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, fornito dal datore di lavoro e usato dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	schede 3 - 4 (area logistica di cantiere)	6,00			21,000	126,00		
	schede 5 (bonifica ambientale)	3,00			21,000	63,00		
	schede 13 (opere in ca - pali)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione)	6,00			100,000	600,00		
	schede 29-30 (copertura isolamento)	6,00			70,000	420,00		
	scheda 34 (tamponature perimetrali)	6,00			75,000	450,00		
	scheda 35 (disarmo)	6,00			25,000	150,00		
	scheda 36 (tramezzi interni)	6,00			115,000	690,00		
	scheda 37 (assistenza muraria agli impianti)	6,00			400,000	2'400,00		
	scheda 38 (impianti tecnici)	12,00			450,000	5'400,00		
	scheda 39 (intonaci interni-esterni)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 40 (soglie davanali copertine)	6,00			50,000	300,00		
	scheda 41 (infissi esterni)	6,00			200,000	1'200,00		
	scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari)	15,00			200,000	3'000,00		
	scheda 43 (opere in ferro e varie)	6,00			135,000	810,00		
	scheda 44 (tinteggiatura esterna)	6,00			80,000	480,00		
	scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere)	9,00			10,000	90,00		
	scheda 46 (infissi interni)	6,00			175,000	1'050,00		
	scheda 47 (tinteggiature interne)	6,00			230,000	1'380,00		
	scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					21'009,00	0,34	7'143,06
37 / 25 S2.02.0200	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di scarpe da lavoro basse o alte							
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento, resistenti agli idrocarburi, olii e solventi fornite dal datore di lavoro e usate dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa.							
	A R I P O R T A R E							1'866'276,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'866'276,07
	E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC scheda 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 scheda 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 scheda 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 scheda 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00 scheda 39 (intonaci interni-esterni) 6,00 100,000 600,00 scheda 40 (soglie davanali copertine) 6,00 50,000 300,00 scheda 41 (infissi esterni) 6,00 200,000 1'200,00 scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari) 15,00 200,000 3'000,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere) 9,00 10,000 90,00 scheda 46 (infissi interni) 6,00 175,000 1'050,00 scheda 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1'380,00 scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno 21'009,00 0,27 5'672,43							
38 / 26 S2.02.0010.002	Elmetto di sicurezza - Modello di qualità media. Elmetto di sicurezza Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento, lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello di qualità media. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC scheda 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 scheda 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 scheda 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 scheda 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00							
	A RIPORTARE					10'899,00		1'871'948,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'899,00		1'871'948,50
	scheda 39 (intonaci interni-esterni)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 40 (soglie davanali copertine)	6,00			50,000	300,00		
	scheda 41 (infissi esterni)	6,00			200,000	1'200,00		
	scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari)	15,00			200,000	3'000,00		
	scheda 43 (opere in ferro e varie)	6,00			135,000	810,00		
	scheda 44 (tinteggiatura esterna)	6,00			80,000	480,00		
	scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere)	9,00			10,000	90,00		
	scheda 46 (infissi interni)	6,00			175,000	1'050,00		
	scheda 47 (tinteggiature interne)	6,00			230,000	1'380,00		
	scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					21'009,00	0,17	3'571,53
39 / 27 S2.02.0020	Costo di utilizzo di elmetto di sicurezza con visiera retrattile Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza con visiera retrattile, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in policarbonato e guscio con cuffia interna regolabile, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 schede 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 schede 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00 schede 39 (intonaci interni-esterni) 6,00 100,000 600,00 schede 40 (soglie davanali copertine) 6,00 50,000 300,00 schede 41 (infissi esterni) 6,00 200,000 1'200,00 schede 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari) 15,00 200,000 3'000,00 schede 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 schede 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 schede 45 (parziale smobilizzo del cantiere) 9,00 10,000 90,00 schede 46 (infissi interni) 6,00 175,000 1'050,00 schede 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1'380,00 schede 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 schede 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno 21'009,00 0,20 4'201,80							
40 / 28 S2.02.0030.002	Occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici Occhiali protettivi. Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della							
	A R I P O R T A R E							1'879'721,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1' 879' 721,83
	sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. A protezione laterale, superiore ed inferiore, antigraffio ed antiappannante, stanghette regolabili ed inclinabili. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC scheda 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 scheda 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1' 380,00 scheda 48 - 52 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno 4' 533,00 0,06 271,98							
41 / 29 S2.02.0030.003	Occhiali protettivi - montatura incolore in policarbonato, antigraffio ed antiappannante. Occhiali protettivi. Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sovraocchiale a stanghette compatibile con occhiale da vista, protezione laterale, superiore ed inferiore e aerazione indiretta sui lati, montatura incolore in policarbonato, antigraffio ed antiappannante. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC scheda 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 scheda 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1' 380,00 scheda 48 - 52 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno 4' 533,00 0,06 271,98							
	A R I P O R T A R E							1' 880' 265,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'880'265,79
42 / 30 S2.02.0060.001	Maschera di protezione dalle polveri. Senza valvola (monouso). Maschera di protezione dalle polveri. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di maschera di protezione contro polveri e concentrazioni, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Senza valvola (monouso). Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 schede 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 schede 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00 scheda 39 (intonaci interni-esterni) 6,00 100,000 600,00 scheda 40 (soglie davanzali copertine) 6,00 50,000 300,00 scheda 41 (infissi esterni) 6,00 200,000 1'200,00 scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari) 15,00 200,000 3'000,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1'380,00 scheda 48 - 52 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno					19'743,00	0,18	3'553,74
43 / 31 S2.02.0060.002	Maschera di protezione dalle polveri. Con valvola. Maschera di protezione dalle polveri. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di maschera di protezione contro polveri e concentrazioni, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con valvola. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 schede 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 schede 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00							
	A R I P O R T A R E					1'683,00		1'883'819,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'683,00		1'883'819,53
	scheda 34 (tamponature perimetrali)	6,00			75,000	450,00		
	scheda 35 (disarmo)	6,00			25,000	150,00		
	scheda 36 (tramezzi interni)	6,00			115,000	690,00		
	scheda 37 (assistenza muraria agli impianti)	6,00			400,000	2'400,00		
	scheda 38 (impianti tecnici)	12,00			450,000	5'400,00		
	scheda 39 (intonaci interni-esterni)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 40 (soglie davanali copertine)	6,00			50,000	300,00		
	scheda 41 (infissi esterni)	6,00			200,000	1'200,00		
	scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari)	15,00			200,000	3'000,00		
	scheda 43 (opere in ferro e varie)	6,00			135,000	810,00		
	scheda 44 (tinteggiatura esterna)	6,00			80,000	480,00		
	scheda 47 (tinteggiature interne)	6,00			230,000	1'380,00		
	scheda 48 - 52 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					19'743,00	0,40	7'897,20
44 / 32 S2.02.0100.001	Guanti di protezione termica. Costo di utilizzo, per la s ... i lavoratori in tessuto, con protezione termica fino 150°. Guanti di protezione termica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di guanti di protezione termica, rischi meccanici con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori in tessuto, con protezione termica fino 150°. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	schede 3 - 4 (area logistica di cantiere)	6,00			21,000	126,00		
	schede 5 (bonifica ambientale)	3,00			21,000	63,00		
	schede 13 (opere in ca - pali)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione)	6,00			100,000	600,00		
	schede 29-30 (copertura isolamento)	6,00			70,000	420,00		
	scheda 34 (tamponature perimetrali)	6,00			75,000	450,00		
	scheda 35 (disarmo)	6,00			25,000	150,00		
	scheda 36 (tramezzi interni)	6,00			115,000	690,00		
	scheda 37 (assistenza muraria agli impianti)	6,00			400,000	2'400,00		
	scheda 38 (impianti tecnici)	12,00			450,000	5'400,00		
	scheda 39 (intonaci interni-esterni)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 40 (soglie davanali copertine)	6,00			50,000	300,00		
	scheda 41 (infissi esterni)	6,00			200,000	1'200,00		
	scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari)	15,00			200,000	3'000,00		
	scheda 43 (opere in ferro e varie)	6,00			135,000	810,00		
	scheda 44 (tinteggiatura esterna)	6,00			80,000	480,00		
	scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere)	9,00			10,000	90,00		
	scheda 46 (infissi interni)	6,00			175,000	1'050,00		
	scheda 47 (tinteggiature interne)	6,00			230,000	1'380,00		
	scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					21'009,00	0,67	14'076,03
	A RIPORTARE							1'905'792,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'905'792,76
45 / 33 S2.02.0100.003	Guanti di protezione termica - con protezione termica fino 100°. Guanti di protezione termica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di guanti di protezione termica, rischi meccanici con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori In crosta anticalore, resistente anche alla foratura, con protezione termica fino 100°. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 schede 13 (opere in ca - pali) 6,00 100,000 600,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 schede 29-30 (copertura isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 scheda 36 (tramezzi interni) 6,00 115,000 690,00 scheda 37 (assistenza muraria agli impianti) 6,00 400,000 2'400,00 scheda 38 (impianti tecnici) 12,00 450,000 5'400,00 scheda 39 (intonaci interni-esterni) 6,00 100,000 600,00 scheda 40 (soglie davanali copertine) 6,00 50,000 300,00 scheda 41 (infissi esterni) 6,00 200,000 1'200,00 scheda 42 (pavimenti - rivestimenti - sanitari) 15,00 200,000 3'000,00 scheda 43 (opere in ferro e varie) 6,00 135,000 810,00 scheda 44 (tinteggiatura esterna) 6,00 80,000 480,00 scheda 45 (parziale smobilizzo del cantiere) 9,00 10,000 90,00 scheda 46 (infissi interni) 6,00 175,000 1'050,00 scheda 47 (tinteggiature interne) 6,00 230,000 1'380,00 scheda 48 - 50 (lavori di rifinitura interni e opere di completamento) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno					21'009,00	0,34	7'143,06
46 / 34 S2.02.0210.001	Cuffia antirumore - Con archetto telescopico. Cuffia antirumore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cuffia antirumore con archetto regolabile, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con archetto telescopico. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali							
	A R I P O R T A R E							1'912'935,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'912'935,82
	Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	schede 3 - 4 (area logistica di cantiere)	6,00			21,000	126,00		
	schede 5 (bonifica ambientale)	3,00			21,000	63,00		
	scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					1'389,00	0,07	97,23
47 / 35 S2.02.0210.002	Cuffia antirumore - Con archetto multiposizione. Cuffia antirumore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cuffia antirumore con archetto regolabile, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con archetto multiposizione. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	schede 3 - 4 (area logistica di cantiere)	6,00			21,000	126,00		
	schede 5 (bonifica ambientale)	3,00			21,000	63,00		
	scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					1'389,00	0,10	138,90
48 / 36 S2.02.0220.001	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. Tappi auricolari antirumore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tappi auricolari antirumore, usa e getta, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In schiuma di poliuretano morbido. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	schede 3 - 4 (area logistica di cantiere)	6,00			21,000	126,00		
	schede 5 (bonifica ambientale)	3,00			21,000	63,00		
	scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione)	6,00			100,000	600,00		
	scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana)	6,00			100,000	600,00		
	SOMMANO giorno					1'389,00	0,20	277,80
49 / 37	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di PVC.							
	A RIPORTARE							1'913'449,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'913'449,75
S2.02.0220.002	Tappi auricolari antirumore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tappi auricolari antirumore, usa e getta, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In schiuma di PVC. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 3 - 4 (area logistica di cantiere) 6,00 21,000 126,00 schede 5 (bonifica ambientale) 3,00 21,000 63,00 scheda 21 (opere in ca - fondazione elevazione) 6,00 100,000 600,00 scheda 50 (allacciamenti esterni alla rete urbana) 6,00 100,000 600,00 SOMMANO giorno 1'389,00 0,45 625,05	6,00			21,000	126,00		
50 / 38	Imbracatura anticaduta. Ad un punto di attacco.							
S2.02.0230.001	Imbracatura anticaduta. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di imbracatura anticaduta costituita da cinghie in poliestere e fibbie ad innesto rapido, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Ad un punto di attacco. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 21 (opere in c.a. - fondazione ed elevazione) 6,00 21,000 126,00 scheda 30 (copertura e isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00 SOMMANO giorno 1'146,00 0,45 515,70	6,00			21,000	126,00		
		6,00			70,000	420,00		
		6,00			75,000	450,00		
		6,00			25,000	150,00		
						1'146,00	0,45	515,70
51 / 39	Imbracatura anticaduta. A due punti di attacco.							
S2.02.0230.002	Imbracatura anticaduta. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di imbracatura anticaduta costituita da cinghie in poliestere e fibbie ad innesto rapido, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso							
	A R I P O R T A R E							1'914'590,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'914'590,50
	quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. A due punti di attacco. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 21 (opere in c.a. - fondazione ed elevazione) 6,00 21,000 126,00 scheda 30 (copertura e isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00							
	SOMMANO giorno					1'146,00	0,57	653,22
52 / 40 S2.02.0240	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di corda di ancoraggio in tessuto per aggancio ad elemento solido Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di corda di ancoraggio in tessuto per aggancio ad elemento solido, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC schede 21 (opere in c.a. - fondazione ed elevazione) 6,00 21,000 126,00 scheda 30 (copertura e isolamento) 6,00 70,000 420,00 scheda 34 (tamponature perimetrali) 6,00 75,000 450,00 scheda 35 (disarmo) 6,00 25,000 150,00							
	SOMMANO giorno					1'146,00	0,17	194,82
53 / 41 S2.02.0250	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di pinza di ancoraggio per ponteggi tubolari, Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di pinza di ancoraggio per ponteggi tubolari, completa di corda di sicurezza e dissipatore di energia, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento; lo smaltimento a fine opera. Il dispositivo è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni giorno di utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 6 - Protezioni collettive ed individuali Interferenze con altre ditte operanti in cantiere - vedasi schede PSC							
	A R I P O R T A R E							1'915'438,54

COMMITTENTE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'915'438,54
	schede 21 (opere in c.a. - fondazione ed elevazione)	6,00			21,000	126,00		
	scheda 30 (copertura e isolamento)	6,00			70,000	420,00		
	scheda 34 (tamponature perimetrali)	6,00			75,000	450,00		
	scheda 35 (disarmo)	6,00			25,000	150,00		
	SOMMANO giorno					1'146,00	0,17	194,82
	Impianti di terra (Cat 7)							
54 / 42 S3.01.0010.001	Impianto di terra - per la durata dei lavori. Impianto di terra. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 x 50 x 5, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; l'immediata sostituzione in caso d'usura; la dichiarazione dell'installatore autorizzato, lo smantellamento a fine lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato cadauno, per la durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori. Cat 7 - Impianti di terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
55 / 43 S3.01.0010.002	Impianto di terra. Costo di utilizzo per ogni dispersore in più - per la durata dei lavori. Impianto di terra. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 x 50 x 5, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; l'immediata sostituzione in caso d'usura; la dichiarazione dell'installatore autorizzato, lo smantellamento a fine lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato cadauno, per la durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni dispersore in più, per la durata dei lavori. Cat 7 - Impianti di terra					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	16,50	495,00
	Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche (Cat 8)							
56 / 44 S3.02.0010	Costo di utilizzo, di impianto di protezione contro le scariche atmosferiche per la durata dei lavori. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di protezione contro le scariche atmosferiche							
	A R I P O R T A R E							1'916'398,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'916'398,36
	costituito da scaricatore per corrente da fulmine SPA. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; l'immediata sostituzione in caso d'uso; la dichiarazione dell'installatore autorizzato; lo smantellamento a fine lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato cadauno per ogni polo di fase protetto, posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori e per la durata dei lavori. Cat 8 - Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	124,00	124,00
	Impianti antincendio (Cat 9)							
57 / 45 S3.03.0010.003	I drante UNI 45 tipo presa a muro o a squadra - I drante UNI 45 da 2" filettatura gas (presa a muro). I drante UNI 45 tipo presa a muro o a squadra. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rubinetto idrante UNI 45 di tipo presa a muro, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le prove periodiche al fine di verificare il funzionamento; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo di protezione antincendio è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della protezione antincendio, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al mese o frazione, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. I drante UNI 45 da 2" filettatura gas (presa a muro). Cat 9 - Impianti antincendio	10,00			1,000	10,00		
	SOMMANO mese					10,00	12,30	123,00
58 / 46 S3.03.0010.004	I drante UNI 45 tipo presa a muro o a squadra - per ogni mese in più o frazione. I drante UNI 45 tipo presa a muro o a squadra. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rubinetto idrante UNI 45 di tipo presa a muro, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le prove periodiche al fine di verificare il funzionamento; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo di protezione antincendio è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della protezione antincendio, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al mese o frazione, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. I drante UNI 45 da 2" filettatura gas (presa a muro), per ogni mese in più o frazione. Cat 9 - Impianti antincendio	10,00			25,000	250,00		
	SOMMANO mese					250,00	1,23	307,50
	A R I P O R T A R E							1'916'952,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'916'952,86
59 / 47 S4.01.0010.003	Segnaletica di sicurezza (Cat 10) Segnali indicanti diversi pittogrammi- segnali da impiegare all'interno del cantiere con diametro cm 60 oppure cm 90 Segnali indicanti diversi pittogrammi. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	5,00		850,000		4'250,00		
	SOMMANO giorno					4'250,00	0,21	892,50
60 / 48 S4.01.0010.006	Segnali indicanti diversi pittogrammi di forma triangolare dimensioni cm 60 x 60 oppure cm 90,00 x 90,00. Segnali indicanti diversi pittogrammi. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Targa in lamiera o alluminio, dimensioni cm 60 x 60 oppure cm 90,00 x 90,00. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	5,00		850,000		4'250,00		
	SOMMANO giorno					4'250,00	0,26	1'105,00
61 / 49 S4.01.0020.001	Segnaletica da cantiere - rettangolare - in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. Segnaletica da cantiere. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i							
	A R I P O R T A R E							1'918'950,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'918 950,36
62 / 50 S4.01.0030	sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	5,00		850,000		4 250,00		
	SOMMANO giorno					4 250,00	0,12	510,00
	Costo di utilizzo, sacchetti di zavorra per cartelli stradali Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	15,00		850,000		12 750,00		
	SOMMANO giorno					12 750,00	0,28	3 570,00
63 / 51 S4.01.0050	Costo di utilizzo, di vernice antiscivolo composta da una base di gomma e contenente granuli di silicio Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di vernice antiscivolo composta da una base di gomma e contenente granuli di silicio, applicabile a pennello, con rullo, a spruzzo o a spatola, fornita e posta in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede l'applicazione della vernice al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della vernice. Misurate a metro quadrato di vernice posta in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	70,00		0,200		14,00		
	SOMMANO mq					14,00	67,00	938,00
64 / 52 S4.01.0040	Costo di utilizzo, di strisce antiscivolo autoadesive in granuli di silicio, per gradini, rampe Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di strisce antiscivolo autoadesive in granuli di silicio, per gradini, rampe, ecc. fornite e poste in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede l'applicazione delle strisce al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro							
	A RIPORTARE							1 923 968,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'923'968,36
65 / 53 S4.01.0070.003	Dimensioni di riferimento: larghezza mm 25. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo delle strisce. Misurate a metro lineare di strisce poste in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza					50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,36	68,00
	Impianto semaforico mobile - Con cavi di collegamento a 3 vie. Impianto semaforico mobile. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede l'impianto semaforico al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, la ricarica delle batterie; l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto semaforico. Misurato per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con cavi di collegamento a 3 vie. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	2,00		850,000		1'700,00		
	SOMMANO giorno					1'700,00	54,40	92'480,00
66 / 54 S4.01.0070.004	Impianto semaforico mobile - Con cavi di collegamento a 4 vie. Impianto semaforico mobile. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede l'impianto semaforico al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, la ricarica delle batterie; l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto semaforico. Misurato per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con cavi di collegamento a 4 vie. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza	1,00		850,000		850,00		
	SOMMANO giorno					850,00	80,40	68'340,00
67 / 55 S4.01.0090.001	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, ec Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cartellonistica da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in alluminio spessore minimo mm 0,5, leggibili da una distanza prefissata, fornita e posta in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede la cartellonistica al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, le opere e le							
	A R I P O R T A R E							2'084'856,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'084'856,36
	attrezzature necessarie al montaggio; lo smontaggio; l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni minime indicative del cartello: L x H (cm). Distanza massima di percezione con cartello sufficientemente illuminato: d (m). E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della cartellonistica. Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartello L x H = cm 10,00 x 10,00 - d = m 4. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,46	23,00
68 / 56 S4.01.0090.002	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cartellonistica da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzate mediante cartelli in alluminio spessore minimo mm 0,5, leggibili da una distanza prefissata, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la cartellonistica al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori, la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza, le opere e le attrezzature necessarie al montaggio; lo smontaggio; l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni minime indicative del cartello: L x H (cm). Distanza massima di percezione con cartello sufficientemente illuminato: d (m). E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della cartellonistica. Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartello L x H = cm 25,00 x 25,00 - d = m 10. Cat 10 - Segnaletica di sicurezza					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,55	27,50
	Avvisatori acustici (Cat 11)							
69 / 57 S4.02.0020.001	Sirena di allarme da esterno autoalimentata - Sirena d'allarme, per il primo mese o frazione. Sirena di allarme da esterno autoalimentata con lampeggiatore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sirena di allarme da esterno autoprotetta alimentata a Volt c.c. 24, in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno 1 ora, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo per il servizio di gestione dell'emergenza è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della sirena. Misurato al mese o frazione per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sirena d'allarme, per il primo mese o frazione. Cat 11 - Avvisatori acustici	5,00		1,000		5,00		
	A RIPORTARE					5,00		2'084'906,86

COMMITTENTE:

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		2'084'906,86
	SOMMANO mese					5,00	39,10	195,50
70 / 58 S4.02.0020.002	Sirena di allarme da esterno autoalimentata - Sirena d'allarme, per ogni mese in più o frazione. Sirena di allarme da esterno autoalimentata con lampeggiatore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sirena di allarme da esterno autoprotetta alimentata a Volt c.c. 24, in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno 1 ora, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo per il servizio di gestione dell'emergenza è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della sirena. Misurato al mese o frazione per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sirena d'allarme, per ogni mese in più o frazione. Cat 11 - Avvisatori acustici	5,00		29,000		145,00		
	SOMMANO mese					145,00	5,60	812,00
71 / 59 S4.02.0030.001	Sirena di allarme da interno con lampeggiatore - per il primo mese o frazione. Sirena di allarme da interno con lampeggiatore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sirena di allarme da interno alimentata a Volt c.c. 24, in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo per il servizio di gestione dell'emergenza è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della sirena. Misurato al mese o frazione per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sirena d'allarme, per il primo mese o frazione. Cat 11 - Avvisatori acustici					5,00		
	SOMMANO mese					5,00	50,00	250,00
72 / 60 S4.02.0030.002	Sirena di allarme da interno con lampeggiatore - per ogni mese in più o frazione. Sirena di allarme da interno con lampeggiatore. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sirena di allarme da interno alimentata a Volt c.c. 24, in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione; il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavoro. Il mezzo per il servizio di gestione dell'emergenza è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della sirena. Misurato al mese o frazione per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sirena d'allarme, per ogni mese in più o frazione. Cat 11 - Avvisatori acustici	5,00		29,000		145,00		
	SOMMANO mese					145,00	2,79	404,55
	A RIPORTARE							2'086'568,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'086'568,91
	Attrezzature di primo soccorso (Cat 12)							
73 / 61 S4.03.0010	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di trousse leva schegge Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di trousse leva schegge. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il reintegro e la sterilizzazione dei diversi strumenti e dei presidi; il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo, l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo della trousse leva schegge, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurata cadauno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Cat 12 - Attrezzature di primo soccorso					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,80	160,80
74 / 62 S4.03.0020	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di kit lava occhi Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di kit lava occhi. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il reintegro e la sterilizzazione dei diversi strumenti e dei presidi; il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo, l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del kit lava occhi, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato cadauno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Cat 12 - Attrezzature di primo soccorso					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	190,00	1'140,00
75 / 63 S4.03.0030.001	Barella pieghevole. In alluminio pieghevole in lunghezza, al giorno. Barella pieghevole. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di barella pieghevole. Sono compresi l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo, l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo della barella pieghevole, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al giorno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. In alluminio pieghevole in lunghezza, al giorno. Cat 12 - Attrezzature di primo soccorso	2,00			900,000	1'800,00		
	SOMMANO giorno					1'800,00	0,36	648,00
76 / 64 S4.03.0030.003	Barella pieghevole munita di 2 ruote gommate, al giorno. Barella pieghevole. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di barella pieghevole. Sono compresi l'uso per							
	A R I P O R T A R E							2'088'517,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'088'517,71
	la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo; l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo della barella pieghevole, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al giorno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. In lega leggera, pieghevole in lunghezza e larghezza, munita di 2 ruote gommate, al giorno. Cat 12 - Attrezzature di primo soccorso	1,00			900,000	900,00		
	SOMMANO giorno					900,00	0,89	801,00
	Illuminazione di emergenza (Cat 13)							
77 / 65 S4.04.0010.001	Impianto di illuminazione di emergenza - per il primo mese o frazione. Impianto di illuminazione di emergenza. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria, del pittogramma e degli accessori di fissaggio, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni lampada autoalimentata, per il primo mese o frazione. Cat 13 - Illuminazione di emergenza					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	101,00	101,00
78 / 66 S4.04.0010.002	Impianto di illuminazione di emergenza - per ogni mese in più o frazione. Impianto di illuminazione di emergenza. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria, del pittogramma e degli accessori di fissaggio, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni lampada autoalimentata, per ogni mese in più o frazione. Cat 13 - Illuminazione di emergenza							
	A R I P O R T A R E							2'089'419,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'089'419,71
		1,00		29,000		29,00		
	SOMMANO mese					29,00	5,60	162,40
	Servizi gestione dell'emergenza (Cat 14)							
79 / 67 S4.05.0010.003	Costo di utilizzo di estintore portatile in polvere da Kg. 2, per il primo mese o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 2, per il primo mese o frazione. Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			1,000	10,00		
	SOMMANO mese					10,00	0,83	8,30
80 / 68 S4.05.0010.004	Costo di utilizzo di estintore portatile in polvere da Kg. 2, per ogni mese in più o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 2, per ogni mese in più o frazione. Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			29,000	290,00		
	SOMMANO mese					290,00	0,11	31,90
81 / 69 S4.05.0020.001	Estintore ad anidride carbonica. Estintore classe 34BC (Kg 2) per il primo mese o frazione. Estintore ad anidride carbonica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Estintore classe 34BC (Kg 2) per il primo mese o frazione. Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			1,000	10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		2'089'622,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		2'089'622,31
	SOMMANO mese					10,00	0,91	9,10
82 / 70 S4.05.0020.002	Estintore ad anidride carbonica - per ogni mese in più o frazione. Estintore ad anidride carbonica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato , fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso, l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Estintore classe 34BC (Kg 2) per ogni mese in più o frazione. Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			29,000	290,00		
	SOMMANO mese					290,00	0,11	31,90
83 / 71 S4.05.0020.003	Estintore ad anidride carbonica - (Kg 5) per il primo mese o frazione. Estintore ad anidride carbonica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato , fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso, l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Estintore classe 89BC (Kg 5) per il primo mese o frazione. Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			10,000	100,00		
	SOMMANO mese					100,00	0,94	94,00
84 / 72 S4.05.0020.004	Estintore ad anidride carbonica (Kg 5) per ogni mese in più o frazione. Estintore ad anidride carbonica. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato , fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso, l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Estintore classe 89BC (Kg 5) per ogni mese in più o frazione.							
	A R I P O R T A R E							2'089'757,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'089'757,31
85 / 73 S4.05.0030	Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00			29,000	290,00		
	SOMMANO mese					290,00	0,11	31,90
	Costo di utilizzo, di coperta antifiamma in fibra di vetro. Delle dimensioni di mm 1200 x 1800 - UNI 1869. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coperta antifiamma in fibra di vetro, con custodia tessile e sistema di sfilamento rapido per il pronto intervento, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso, l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo di protezione antincendio è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della protezione antincendio, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al giorno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Delle dimensioni di mm 1200 x 1800 - UNI 1869.							
86 / 74 S4.06.0010	Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza	10,00		900,000		9 000,00		
	SOMMANO giorno					9 000,00	0,07	630,00
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ambulanza con personale medico e paramedico Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ambulanza con personale medico e paramedico, noleggiata dal datore di lavoro presso il cantiere. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, l'allontanamento a fine fase lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della ambulanza con personale medico e paramedico. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
87 / 75 S4.07.0010.001	Cat 14 - Servizi gestione dell'emergenza					180,00		
	SOMMANO ora					180,00	202,00	36'360,00
	Monitoraggio gas nocivi e polveri (Cat 15)							
87 / 75 S4.07.0010.001	Rilevatore di stato analogico indirizzato a temperatura fissa, per il primo mese o frazione. Rilevatore di stato analogico indirizzato. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore di stato analogico indirizzato completo di zoccolo, in grado di fornire un segnale proporzionale al valore della grandezza rilevata e di scambiare informazioni con la centrale di gestione bidirezionalmente. Realizzato conformemente ai criteri dettati dalle normative EN 54, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto, la quota parte della centrale di rilevazione, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo							
	A R I P O R T A R E							2'126'779,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'126'779,21
88 / 76 S4.07.0020.003	temporaneo dell'impianto Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. A temperatura fissa, per il primo mese o frazione. Cat 15 - Monitoraggio gas nocivi e polveri					4,00		
	SOMMANO mese					4,00	202,00	808,00
	Rilevatore di stato. Di gas catalitico (metano o G.P.L.), per il primo mese o frazione - per il primo mese o frazione. Rilevatore di stato. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore di stato completo di zoccolo, fornito e posto in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto; la quota parte della centrale di rilevazione, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Di gas catalitico (metano o G.P.L.), per il primo mese o frazione. Cat 15 - Monitoraggio gas nocivi e polveri					4,00		
	SOMMANO mese					4,00	202,00	808,00
89 / 77 S4.07.0020.004	Rilevatore di stato. Di gas catalitico (metano o G.P.L.), per ogni mese in più o frazione. Rilevatore di stato. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore di stato completo di zoccolo, fornito e posto in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto; la quota parte della centrale di rilevazione, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Di gas catalitico (metano o G.P.L.), per ogni mese in più o frazione. Cat 15 - Monitoraggio gas nocivi e polveri					60,00		
	SOMMANO mese	4,00			15,000	60,00		
						60,00	22,40	1'344,00
90 / 78 S4.07.0020.005	Rilevatore di stato. Di gas (ossido di carbonio) con grado di protezione IP55, per il primo mese o frazione. Rilevatore di stato. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore di stato completo di zoccolo, fornito e posto in opera. Sono compresi l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte							
	A R I P O R T A R E							2'129'739,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'129'739,21
91 / 79 S4.07.0020.006	durante il corso dei lavori, l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto; la quota parte della centrale di rilevazione, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Di gas (ossido di carbonio) con grado di protezione IP55, per il primo mese o frazione. Cat 15 - Monitoraggio gas nocivi e polveri					4,00		
	SOMMANO mese					4,00	435,00	1'740,00
	Rilevatore di stato. Di gas (ossido di carbonio) con grado di protezione IP55, per ogni mese in più o frazione. Rilevatore di stato. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore di stato completo di zoccolo, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'installazione temporanea al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque parte dell'impianto; la quota parte della centrale di rilevazione, l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Di gas (ossido di carbonio) con grado di protezione IP55, per ogni mese in più o frazione. Cat 15 - Monitoraggio gas nocivi e polveri	4,00			15,000	60,00		
	SOMMANO mese					60,00	44,80	2'688,00
92 / 80 S5.01.0010.001	Verifica presenze giornaliere in cantiere (Cat 16)							
	Kit per rilevazione presenze - per il primo mese o frazione. Kit per rilevazione presenze. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di kit per rilevazione presenze giornaliere del personale operante in cantiere, composto da hardware e software specifico con trasferimento dei dati via modem telefonico, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio del kit; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli giornalieri con l'istituzione di un registro, da conservare in cantiere, dove sono raccolte le presenze; i collegamenti necessari (elettrico, telefonico,); la costruzione di un locale idoneo e protetto dalle intemperie; l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del kit per la rilevazione delle presenze. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Kit per rilevazione presenze giornaliere, per il primo mese o frazione. Cat 16 - Verifica presenze giornaliere in cantiere					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	808,00	808,00
	A R I P O R T A R E							2'134'975,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'134'975,21
93 / 81 S5.01.0010.002	Kit per rilevazione presenze - per ogni mese in più o frazione. Kit per rilevazione presenze. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di kit per rilevazione presenze giornalieri del personale operante in cantiere, composto da hardware e software specifico con trasferimento dei dati via modem telefonico, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio del kit; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli giornalieri con l'istituzione di un registro, da conservare in cantiere, dove sono raccolte le presenze; i collegamenti necessari (elettrico, telefonico); la costruzione di un locale idoneo e protetto dalle intemperie; l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del kit per la rilevazione delle presenze. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Kit per rilevazione presenze giornalieri, per ogni mese in più o frazione. Cat 16 - Verifica presenze giornalieri in cantiere					29,00		
	SOMMANO mese					29,00	49,90	1'447,10
94 / 82 S5.01.0020.001	Cartellini elettronici di riconoscimento del personale - per il primo mese o frazione. Cartellini elettronici di riconoscimento del personale. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cartellini elettronici per il riconoscimento delle persone presenti in cantiere, composto da custodia in plastica dotata di spilla per la collocazione sulla tuta da lavoro, cartellino magnetico con l'indicazione del nome, cognome, la fotografia e la ditta di appartenenza, forniti e posti in opera per ogni lavoratore presente in cantiere, anche se di altra ditta, o lavoratore autonomo o fornitore. Il cartellino deve essere fornito anche ai lavoratori autonomi prima del loro ingresso in cantiere. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; l'immediata sostituzione del cartellino in caso di deterioramento o smarrimento; i controlli giornalieri in cantiere da parte del direttore tecnico di cantiere o del preposto, con l'istituzione di un registro, da conservare in cantiere, dove sono raccolte le presenze nominali; l'allontanamento dei cartellini a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo dei cartellini la verifica delle presenze. Misurato al mese o frazione di mese per ogni lavoratore, al fine di assicurare la corretta organizzazione del cantiere e di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartellino di riconoscimento del personale, per il primo mese o frazione. Cat 16 - Verifica presenze giornalieri in cantiere					200,00		
	SOMMANO cad mese					200,00	11,10	2'220,00
95 / 83 S5.01.0020.002	Cartellini elettronici di riconoscimento del personale - per ogni mese in più o frazione. Cartellini elettronici di riconoscimento del personale. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cartellini elettronici per il riconoscimento delle persone presenti in cantiere, composto da custodia in plastica dotata di spilla per la collocazione sulla tuta da lavoro, cartellino magnetico con l'indicazione del nome, cognome, la fotografia e la ditta di appartenenza, forniti e posti in opera per ogni lavoratore presente in cantiere, anche se di altra							
	A R I P O R T A R E							2'138'642,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/pcso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'138'642,31
	ditta, o lavoratore autonomo o fornitore. Il cartellino deve essere fornito anche ai lavoratori autonomi prima del loro ingresso in cantiere. Sono compresi l'uso per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; l'immediata sostituzione del cartellino in caso di deterioramento o smarrimento; i controlli giornalieri in cantiere da parte del direttore tecnico di cantiere o del preposto, con l'istituzione di un registro, da conservare in cantiere, dove sono raccolte le presenze nominali; l'allontanamento dei cartellini a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo dei cartellini la verifica delle presenze. Misurato al mese o frazione di mese per ogni lavoratore, al fine di assicurare la corretta organizzazione del cantiere e di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartellino di riconoscimento del personale, per ogni mese in più o frazione Cat 16 - Verifica presenze giornaliere in cantiere	200,00			29,000	5'800,00		
	SOMMANO cad mese					5'800,00	3,35	19'430,00
	Sfasamento spaziale o temporale delle fasi di lavoro (Cat 17)							
96 / 84 S6.01.0020.001	Sfasamento temporale delle fasi di lavoro Sfasamento temporale delle fasi di lavoro. Costo che sostiene la Stazione Appaltante nei casi in cui decide di fare eseguire lavorazioni alla stessa impresa o a imprese diverse (subappaltatori quando formalmente autorizzati), nell'ambito dello stesso cantiere. In questo caso si devono prevedere nel P.S.C. le diverse fasi di lavoro, chi le esegue, individuando con chiarezza i tempi che vengono sfasati per far eseguire le opere in periodi diversi. Per tale circostanza il P.S.C. prevedere l'onere giornaliero per fermo attrezzature, fermo personale. Misurato al giorno, al fine di garantire meglio la sicurezza dei lavoratori. Fermo attrezzatura (valore medio di attrezzature normalmente usate in un cantiere edile). Cat 17 - Sfasamento spaziale o temporale delle fasi di lavoro					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	57,00	114,00
	Redazione relazioni di coordinamento (Cat 18)							
97 / 85 S7.01.0010.001	Relazione sulle misure di prevenzione dei rischi risultanti dalla eventuale presenza simultanea- 1° mese Redazione e modifiche della relazione e gestione delle prescrizioni da seguire quando sono presenti simultaneamente in cantiere più imprese (imprese raggruppate, subappaltatori, sub affidatari, lavoratori autonomi, fornitori), per il primo mese o frazione Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	150,00	150,00
98 / 86 S7.01.0010.002	Relazione sulle misure di prevenzione rischi risultanti dalla presenza simultanea per ogni mese in più o frazione. Redazione e modifiche della relazione e gestione delle prescrizioni da seguire quando sono presenti simultaneamente in cantiere più imprese (imprese raggruppate, subappaltatori, sub affidatari, lavoratori							
	A R I P O R T A R E							2'158'336,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'158'336,31
	autonomi, fornitori), per ogni mese in più o frazione Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento	1,00			29,000	29,00		
	SOMMANO mese					29,00	19,00	551,00
99 / 87 S7.01.0020.001	Relazione per utilizzazione di impianti comuni quali infrastrutture, mezzi logistici e di protezione - 1° mese Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di relazione, redatta dall'impresa appaltatrice, per dare prescrizioni circa l'utilizzazione di impianti comuni quali infrastrutture, mezzi logistici e di protezione, da parte di soggetti diversi dai dipendenti dell'impresa appaltatrice, tenendo conto anche delle indicazioni del P.S.C. e previo accordo tra il Coordinatore della Sicurezza e l'impresa appaltatrice. Sono compresi: la redazione della relazione dettagliata; la gestione puntuale delle prescrizioni in essa contenute, da parte dell'impresa nei riguardi dei subappaltatori, dei sub affidatari, dei lavoratori autonomi e dei fornitori; le modifiche da eseguire in corso d'opera, sempre d' intesa con il Coordinatore della Sicurezza. - E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare attuazione a quanto prescritto nella relazione Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento					4,00		
	SOMMANO mese					4,00	150,00	600,00
100 / 88 S7.01.0020.002	Relazione per utilizzazione di impianti comuni quali infrastrutture - per ogni mese in più o frazione. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di relazione, redatta dall'impresa appaltatrice, per dare prescrizioni circa l'utilizzazione di impianti comuni quali infrastrutture, mezzi logistici e di protezione, da parte di soggetti diversi dai dipendenti dell'impresa appaltatrice, tenendo conto anche delle indicazioni del P.S.C. e previo accordo tra il Coordinatore della Sicurezza e l'impresa appaltatrice. Sono compresi: la redazione della relazione dettagliata; la gestione puntuale delle prescrizioni in essa contenute, da parte dell'impresa nei riguardi dei subappaltatori, dei sub affidatari, dei lavoratori autonomi e dei fornitori; le modifiche da eseguire in corso d'opera, sempre d' intesa con il Coordinatore della Sicurezza. - Misurato al mese o frazione di mese, in relazione alle fasi di lavoro a cui fa riferimento e limitatamente ai tempi indicati nel cronoprogramma, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento	4,00			29,000	116,00		
	SOMMANO mese					116,00	19,00	2'204,00
101 / 89 S7.01.0030.001	Relazione per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività Relazione per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività e della reciproca informazione tra i datori di lavoro compresi i lavoratori autonomi. Costo di utilizzo di relazione, redatta dall'impresa appaltatrice, per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività e della reciproca informazione tra i datori di lavoro compresi i lavoratori autonomi, tenendo conto anche delle indicazioni del P.S.C. e previo accordo tra il Coordinatore della Sicurezza e l'impresa appaltatrice. Sono compresi: la							
	A R I P O R T A R E							2'161'691,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'161'691,31
	redazione della relazione dettagliata, la gestione puntuale delle prescrizioni in essa contenute, da parte delle imprese (datori di lavoro), compresi i subappaltatori, i sub affidatari, i lavoratori autonomi e i fornitori; le modifiche da eseguire in corso d'opera, sempre d'intesa con il Coordinatore della Sicurezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare attuazione a quanto prescritto nella relazione. Misurato al mese o frazione di mese, in relazione alle fasi di lavoro a cui fa riferimento e limitatamente ai tempi indicati nel cronoprogramma, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare attuazione a quanto prescritto nella relazione. Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	174,00	174,00
102 / 90 S7.01.0030.002	Relazione per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività Relazione per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività e della reciproca informazione tra i datori di lavoro compresi i lavoratori autonomi. Costo di utilizzo di relazione, redatta dall'impresa appaltatrice, per dare disposizioni al fine di attuare l'organizzazione, la cooperazione ed il coordinamento delle attività e della reciproca informazione tra i datori di lavoro compresi i lavoratori autonomi, tenendo conto anche delle indicazioni del P.S.C. e previo accordo tra il Coordinatore della Sicurezza e l'impresa appaltatrice. Sono compresi: la redazione della relazione dettagliata; la gestione puntuale delle prescrizioni in essa contenute, da parte delle imprese (datori di lavoro), compresi i subappaltatori, i sub affidatari, i lavoratori autonomi e i fornitori; le modifiche da eseguire in corso d'opera, sempre d'intesa con il Coordinatore della Sicurezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare attuazione a quanto prescritto nella relazione. Misurato al mese o frazione di mese, in relazione alle fasi di lavoro a cui fa riferimento e limitatamente ai tempi indicati nel cronoprogramma, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Misurato al mese o frazione di mese, in relazione alle fasi di lavoro a cui fa riferimento e limitatamente ai tempi indicati nel cronoprogramma, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 18 - Redazione relazioni di coordinamento	1,00			29,000	29,00		
	SOMMANO mese					29,00	19,00	551,00
	Azioni di coordinamento (Cat 19)							
103 / 91 S7.02.0010.001	Bacheca per informazioni ed aggiornamenti - per il primo mese o frazione. Bacheca per informazioni ed aggiornamenti. Costo di utilizzo di bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a parete, adatta ad uso interno ed esterno. Anta battente in plexiglass e serratura. Profondità interna almeno mm 20,00, fondo in lamiera bianca scrivibile e cancellabile, da utilizzare con magneti, delle dimensioni utili a contenere 6 fogli formato A/4 in verticale, fornita e							
	A R I P O R T A R E							2'162'416,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'162'416,31
	posta in opera. Sono compresi: l'uso della bacheca per l'intera durata dei lavori, il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'uso della bacheca. Misurato al mese o frazione di mese, per la durata dei lavori, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Bacheca in alluminio anodizzato, per il primo mese o frazione. Cat 19 - Azioni di coordinamento					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	391,00	391,00
104 / 92 S7.02.0010.002	Bacheca per informazioni ed aggiornamenti - per ogni mese in più o frazione. Bacheca per informazioni ed aggiornamenti. Costo di utilizzo di bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a parete, adatta ad uso interno ed esterno. Anta battente in plexiglass e serratura. Profondità interna almeno mm 20,00, fondo in lamiera bianca scrivibile e cancellabile, da utilizzare con magneti, delle dimensioni utili a contenere 6 fogli formato A/4 in verticale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso della bacheca per l'intera durata dei lavori, il montaggio e lo smontaggio; l'allontanamento a fine lavori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'uso della bacheca. Misurato al mese o frazione di mese, per la durata dei lavori, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Bacheca in alluminio anodizzato, per ogni mese in più o frazione. Cat 19 - Azioni di coordinamento	1,00			29,000	29,00		
	SOMMANO mese					29,00	8,90	258,10
105 / 93 S7.02.0020.001	Riunioni di coordinamento - Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro. Riunioni di coordinamento. Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro. Cat 19 - Azioni di coordinamento	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO ora					60,00	57,00	3'420,00
106 / 94 S7.02.0020.002	Riunioni di coordinamento - con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti). Riunioni di coordinamento. Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub							
	A R I P O R T A R E							2'166'485,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'166'485,41
	fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti). Cat 19 - Azioni di coordinamento	2,00	2,00		30,000	120,00		
	SOMMANO ora					120,00	50,00	6'000,00
107 / 95 S7.02.0020.003	Riunioni di coordinamento - con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza). Riunioni di coordinamento. Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza). Cat 19 - Azioni di coordinamento	2,00	2,00		30,000	120,00		
	SOMMANO ora					120,00	28,00	3'360,00
108 / 96 S7.02.0020.004	Riunioni di coordinamento - informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere. Riunioni di coordinamento. Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il lavoratore per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere. Cat 19 - Azioni di coordinamento	2,00			10,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	24,60	492,00
109 / 97 S7.02.0030	Costo per la pulizia dei locali a servizio del cantiere Costo per la pulizia dei locali a servizio del cantiere (ufficio, spogliatoio, mensa, bagno, ecc). Sono compresi: il mantenimento costante delle condizioni di igiene dei locali, la pulizia di fondo settimanale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per mantenere i locali puliti e igienicamente salubri. Misurato alla settimana o frazione, previa visita del Coordinatore della Sicurezza (o suo delegato ricompreso nell'Ufficio di Direzione lavori), per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 19 - Azioni di coordinamento	1,00	4,00		30,000	120,00		
	A R I P O R T A R E					120,00		2'176'337,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					120,00		2'176'337,41
	SOMMANO settim					120,00	72,00	8'640,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'184'977,41
	T O T A L E euro							2'184'977,41
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: